quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n - Centro - CEP 44.905-000

Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012
CNPJ 13.891.528/0001-40

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br
1

DECRETO Nº 83, DE 6 DE JULHO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E

NOMEAÇÃO DO CARGO

COMISSIONADO QUE MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Sr. JOSÉ MÁRIO DOURADO do cargo de Assessor de

Gabinete, Símbolo CC-2, vinculado a Secretário de Finanças - SEFIN.

Art. 2º NOMEAR o Sr. JOSÉ MÁRIO DOURADO para o cargo de Assessor

Técnico, Símbolo CC-1, vinculado à Assessoria Técnica.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1º de julho de 2015.

Gabinete do Prefeito, 6 de julho de 2015.

José Ricardo Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1E54CA993C59C2F2730A6B33840B5D4

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

DECRETO Nº 84, DE 7 DE JULHO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO

CARGO COMISSIONADO QUE

MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Sr. LUCIANO MENDES MIRANDA  do cargo de Inspetor

de Ensino, Símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 15 de maio de 2015.

Gabinete do Prefeito, 7 de julho de 2015.

José Ricardo Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1E54CA993C59C2F2730A6B33840B5D4

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

DECRETO Nº 85, DE 7 DE JULHO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

CARGO COMISSIONADO QUE

MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Sra. CLAUDECI DA SILVA para o cargo de Inspetor de

Ensino, Símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 18 de maio de 2015.

Gabinete do Prefeito, 7 de julho de 2015.

José Ricardo Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1E54CA993C59C2F2730A6B33840B5D4

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

DECRETO Nº 86, DE 7 DE JULHO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO

CARGO COMISSIONADO QUE

MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido o Sr. JOELSON VAZ BASTOS DE MATOS do

cargo de Secretario de Meio Ambiente e Apoio Rural, Símbolo CC-1.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 15 de junho de 2015.

Gabinete do Prefeito, 7 de julho de 2015.

José Ricardo Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1E54CA993C59C2F2730A6B33840B5D4

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

DECRETO Nº 87, DE 7 DE JULHO DE 2015.

DESIGNAR SERVIDORA PARA

RESPONDER PELA SECRETARIA DE

MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E

AGROPECUÁRIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Sra. LUCIVANDA OLIVEIRA PORTO para responder

cumulativamente pelo cargo de Secretario de Meio Ambiente, Irrigação e Agropecuária.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 15 de junho de 2015.

Gabinete do Prefeito, 7 de julho de 2015.

José Ricardo Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1E54CA993C59C2F2730A6B33840B5D4

		2015-07-08T14:44:33-0300